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Svar på spørsmål nr 379 fra stortingsrepresentant Jan-Henrik Fredriksen - 
Fredning av visse områder i Finnmark mot reinbeite 

Jeg viser til spørsmål nr. 379 oversendt fra Stortingets presidentskap til skrifilig 
besvarelse vedrørende arbeidet med å endre forskriften om fredning av visse områder i 
Finnmark mot reinbeite. Spørsmålet er reist av Stortingsrepresentant Jan-Henrik 
Fredriksen i brev av 02.12.08. 

Spørsmålet lvder som følger: 
"Det har siden 24.05.04 vmrt en pågående tvist mellom Alta kommune og 
Reindriftsfyret/Reindriftforvaltningen j$ revisjon av forskreften om fiedning av visse 
områder i Finnmark mot reinbeite. H0ringssvarene viste at det i enkelte områder, blant 
annet i bynære områder i Alta og Porsanger, var stor motstand mot å oppheve fiedningen. 

3 Siden horingsfiistens utl0p har Alta kommune og Reindriftsforvaltningen hatt 3 mgter 
uten å komme til enighet. Hva vil stakråden foreta segfor å få til enighet?" 

Cvar: 
I forskrift av 29. januar 1985 har Landbruksdepartementet fi-edet ni områder i Finnmark 
mot reinbeite (FOR 1985-01-29 nr. 183: Forskrift om fredning av visse områder i 
Finnmark mot reinbeite). Hjemmelen for fredning var den gamle reindriftsloven (lov av 
9. juni 1978 nr. 49) 3 11 annet ledd. 

Gjeldende bestemmelser om kedning er gitt med noe forskjellige begrunnelser. I noen 
tilfeller er det tatt hensyn til foryngelse av skog, i andre til jordbruksinteresser, og i 
atter andre tilfelier til behovet for moseplukking eller beite for kjørerein. 
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I den nye reindriftsloven (lov av 15. juni 2007 nr. 40) reguleres fredning mot reinbeite i 
§ 19 annet og tredje ledd. Av lovteksten fremgår det at fredningene skal gjelde en viss 
tid. Det innebærer at det er naturlig å vurdere fredningsforskriften med noe tids 
mellomrom. 

Reindriftsstyret behandlet forskriften i sak 75/2004 og 76/2005, for å vurdere om 
hensynene bak fredningsbestemmelsene fortsatt var til stede. Etter en høringsrunde 
tilrådde Reindriftsstyret at Landbruks- og matdepartementet for noen områder 
opphever fredningen, mens det for andre områder foreslås en delvis oppheving elier 
delvis endring av fredningsgrensene. 

Høringssvarene viste at det i enkelte områder, blant annet i Alta og Porsanger, var stor 
motstand mot å oppheve fredningen. Landbruks- og matdepartementet kom derfor frem 
til at det var behov for en utvidet drdtingsprosess i de mest konfliktSrlte områdene før 
man sluttbehandlet saken. Det var på bakgrunn av dette at det i januar 2007 ble nedsatt 

(2 en arbeidsgruppe i Alta og &n arbeidsgruppe i Porsanger. Assisterende fylkesmann i 
Finnmark, Tor Stafsnes, ble oppnevnt som leder for begge arbeidsgruppene. Både 
representanter fra reindriften, jordbruket og kommunene var deltagere i gruppene. 

Målet var at man skulle komme frem til omforente løsninger i de koniliitfylte 
områdene. Arbeidsgruppa i Alta ble ferdig med sin sluttrapport i slutten av juni 2008. 
Arbeidsgruppen i Porsanger ble ferdig med sluttrapporten i november 2008. 

Høringssvarene og sluttrapportene fra arbeidsgruppene viser at det fortsatt er 
motstridende interesser knyttet til de fredede områdene i Alta og Porsanger, men at 
man for deler av disse områdene kom nærmere en enighet. De store 
interessekonfliktene er årsaken til at man har valgt å ha en slik grundig og omfattende 
prosess i forbindelse med revisjonsarbeidet. Det er lagt ned mye arbeid og ressurser i å 
komme frem til gode Løsninger. 

13 Etter min vurdering foreligger det imidlertid nå et omfattende og godt 
beslutningsgrunnlag som innebærer at departementet vil gå raskt videre med sikte på å 
irekke konklusjoner. På denne bakgrunn er det nå innkalt til konsultasjoner og &er 
med involverte parter. Jeg tar derfor sikte på at sluttbehandlingen av saken vil skje 
tidlig denne vinteren. 

Med h j h n  

Lars Peder Brekk 

Side 2 


